EDITAL DEG Nº 6/2020

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Programa Raízes

Edital de Tutoria especial – 5ª edição

10 de março de 2020

O Decanato de Ensino de Graduação torna público a retificação do item 8 do Edital DEG nº.

6/2020, Programa Raízes de Tutoria Especial – 5ª edição, de 13 de fevereiro de 2020, e

orientações referentes às próximas atividades, conforme a seguir especificado.

1.1 Retificação do Cronograma de Atividades

[...]

8. Cronograma de Atividades

Atividades Datas prováveis (2020)

Inscrições 17 a 25 de fevereiro

Divulgação do resultado preliminar 4 de março

Interposição de recurso contra o resultado preliminar 4 a 6 de março

Divulgação do resultado final 10 de março

Assinatura do termo de compromisso pelos aprovados 10 a 12 de março

Treinamento e início das atividades 13 de março

[...]

1.2 As modificações dos prazos da divulgação do resultado preliminar, da interposição de

recurso contra o resultado preliminar e da divulgação do resultado final já havia sido publicada

anteriormente. Devido a essas alterações, alertamos para a mudança no prazo de assinatura do

Termo de Compromisso pelos aprovados e salientamos que a assinatura não será realizada

presencialmente. Assim, os estudantes selecionados não precisarão vir até o DEG. para orientar

a assinatura do Termo de Compromisso, será publicado um tutorial com orientações para a

efetivação da Assinatura do Termo de Compromisso pelos estudantes selecionados.

Sérgio Antônio Andrade de Freitas

Decano de Ensino de Graduação

                    (Assinado eletronicamente no processo SEI Nº 23106.014191/2020-66)